<sup>118</sup> 'procedentia autem [habent] et sensitivam secundum quam animal. Non enim simul fit animal et homo, neque animal et equus, similiter autem et in aliis animalibus: postremo enim fit finis, proprium autem est quod generationis uniuscuiusque finis'. *DGA*, 736b1-5 (ed.) Drossaart Lulofs, p. 53.

<sup>119</sup> 'Nutritivam quidem igitur animam spermata et fetus separabiles palam quia virtute quidem habentia ponendum, actu autem non habentia... Consequenter autem palam quia et de sensitiva dicendum anima, et de activa et de intellectiva: omnes enim necessarium potentia prius habere quam actu'. *DGA*, 736b9-16 (ed.) Drossaart Lulofs, p. 53.

<sup>120</sup> 'Propter quod et de intellectu, quando et quomodo accipiunt et unde participantia hoc principio, habet dubitationem plurimam, et oportet intendere secundum virtutem accipere et secundum quantum contingit'. *DGA*, 736b5-9 (ed.) Drossaart Lulofs, p. 53.

<sup>121</sup> 'Quorumcumque enim principiorum est operatio corporalis, palam quia hec sine corpore impossibile existere, ut ambulare sine pedibus; quare et deformis ingredi impossibile: neque enim ipsas secundum ipsas ingredi possibile inseparabiles existentes, neque in corpore ingredi... Relinquitur autem intellectum solum deformis advenire et divinum esse solum: nichil enim ipsius operationi communicat corporalis operatio'. *DGA*, 736b23-30 (ed.) Drossaart Lulofs, pp. 53-4.

Before moving on to explain how Aristotle understands this sequence of material development in utero to play out on the level below the species, it is worth pointing out a certain difficulty with interpreting the Stagirite's account of human generation. His commentators would disagree as to how any form's differentiated proper matter should be conceived.

Some argued that the role of proper matter in generation must be played by something that, in itself, *already* possesses a form. This interpretation was put forward, at the latest, by John Philoponus, a Greek philosopher educated in the Neoplatonist tradition, in his *Contra Proclum* (composed c. 529 AD).<sup>122</sup> In the thirteenth century, advocates of the theory of the plurality of substantial forms in human beings, too, would maintain, on the basis of Aristotle's texts on substantial change and embryonic development, that the rational soul's proper matter must already be informed by a corporeal substantial form of its own.<sup>123</sup> Roberto Zavalloni's work remains the best starting point for pluralist position on proper matter and human generation;<sup>124</sup> the topic will not be discussed in any detail in chapter 5, which focuses on postmortem bodily continuity.